平成２４年１１月２７日

各    位

                         会 社 名

代表者名  代表取締役社長 橋本 修

                        （コード番号 8249 東証･大証第二部）

                    問合せ先  人事総務部担当部長 渡辺 俊裕

                        （TEL 06-6459-2101）

海外子会社の増資に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、海外子会社である日星金属制品(上海)有限公司（NETTFORM TECHNOLOGY

(SHANGHAI) CO.,LTD.）が増資を行ない、その全額を当社が引き受けることを決議しましたので、お

知らせいたします。

記

１．増資の目的
  日星金属制品(上海)有限公司では、２００６年７月の設立以降、自動車部品を中心とする冷間鍛

造部品の製造を行い、需要の増加に対応して生産規模を拡大してまいりました。同社では、今後も

引き続き見込まれる需要の増加と生産品種の拡大に対応するため、生産能力の拡充を主眼とした設

備投資を順次実施していく計画があり、これらの資金需要に対応するため、今般、３億円の増資を

実施することといたしました。

２．海外子会社の概要
（１）商 号：日星金属制品(上海)有限公司
（２）設 立 年 月：2006 年７月
（３）所   在   地：上海市南匯工業園区園西路 229 号 3-4 号廠房 郵政編碼 201300

（４）代   表   者：藤原 通雄
（５）資   本   金：2,463 千 US$（1 億 9,700 万円：増資前）
（６）主な事業内容：冷間鍛造品製造、機械加工
（７）決  算  期：12 月
（８）出 資 比 率：株式会社テクノアソシエ  16.24%（間接所有割合 100％）

科友貿易(上海)有限公司  67.52%

T.A．AMERICA CORPORATION 8.12%

TECHNO ASSOCIE SINGAPORE PTE.LTD.    8.12 %

３．海外子会社の増資の内容

（１）増 資 時 期：2013 年 3 月

（２）増 資 金 額：3,750 千 US$（3億円）

（３）増資後資本金：6,213 千 US$（4億 9,700 万円：80 円/US$換算時）

（４）増資後出資比率：株式会社テクノアソシエ  66.80%（間接所有割合 100％）

科友貿易(上海)有限公司  26.76%

T.A．AMERICA CORPORATION  3.22%

TECHNO ASSOCIE SINGAPORE PTE.LTD.    3.22%

４．今後の見通し

当該子会社への増資による当期の業績予想への影響の見通しは軽微であります。
以 上